venit committere dignitatem , nifi prius fi¬ 

des feu llrenuitas videatur efle probata . Er¬ 

go dum & fidem & utilitatem tuam vide¬ 

mur habere compertam , ideo tibi aftionem 

comitatus (3 ) > ducatus , ac patritiatus in 

R pa- 

herto fubfcriptum propriis manibus per nuncupa^ 

ium Presbyterum tranfmiferunt 1 qui'veniens Tu^ 

Yonos 1 rem ge'ia>n beato Eufronio pandit, dspre^ 

cans ut hunc confe-ifufn^fabfcrtbere dignaretur. Et 
pollea: Confenfum ad-te direxerunt ut alius in 

loco ejus fubjiiiaaiur . Lib. 8. c. Cum mu~ 

neribus O" confenfu civium ad Ke^em properat, 
fed nihil obtinuit . Idem de B. Gregorii Papse 
eledione initio libri decimi : Comprehenfo dij- 

ruptis epijlolis eonfenfu , quem populus fecerat , 
Imperatori direxit. Q.10 pertinst&fynodi Au- 
felianeuds V. czxt. \t. Mullus invitis detur Epif 

copus , fed nec per oppreponem potentium pe>fo~ 

narum ad confenfum 'faciendum cives aut CTert^ 

ci inclinentur. 
(I ^ 'deH'0-n communi illius.) Nullus , ut ap* 

paret, fenfus . Itaque minima vel nuUa mu¬ 
tatione legendum , illi Kegi vel feniori , com¬ 

mune illius civitatis, nempe Populus 
enim conveniens de elediione tractabat, &con- 
fenfu in aliquem failo' , ejus reditionem feri- 
ptam dc fubreriptam ad Regem dirigebat ; mt 
haic formula te/fatur, 8c Gregorius Furonen- 
fis . Seniorem vero pro domino ufurpari jam 
attigimus , & notius eft quam ut probatione 
egeat. 

(t; Charta de ducatu&c.) Litter* funt Prin¬ 
cipis , quibus provincias vel civitati redtores de- 
fiinat, qui aut Patricii , aut Duces , aut Co¬ 
mites vocantur . Hanc formulam jam edidit 
erudicilEmus vir Petrus Pitheeus , -flos litte¬ 
ratorum , Utteranimque vere parens, in opere 
quod de Campanix pacriz fua; Comitibus edi¬ 
dit. Nos ex archeiiTpo iterum reprxfentamiis . 

15) yi3ionem comitatus ^c.) Actionem, id 
eft, officium . Inde Agentes infra cap. xi.omni’ 

ius agentibus, id eft , officialibus, miniftris,ubi 
nos plura . De comitatu vero & ducatu pau¬ 
ca hic attingere ad Marculfi illuftrationem non 
piget . £t quidem de comitatu illud primum 
occurrit, videri nihil omnino commune habe¬ 
re cum Germanis illis comitibus , ds quibus agit 
Tacitus, ut quidam fcripfere • Comites enim 
ille dixit , Latini fermonis proprietate , eos 
qui officii caufa maiores comitantur . Itaque 
hic magiftratus a Francis ufurpatus mere ori¬ 
gine Romanus eft , non illins quidem yeteris 
reipublies , nec initio florentis imperii , fed 
pofteriorum temporum ; quibus Comitis no¬ 
men variis magiftratibus tributum fuit, atque 
adeo civitatum redloribus . Ut remota omit¬ 
tam , Comites Malfilia: apud Sidonium legi¬ 
mus lib. 7. epift. 1. & Comitivae Syracufanze 
6c Neapolitanae formulas lib. 6. Variarum Caf- 
'fiodorus fcripfit ; quarum fi munia cum no- 
firis GQnferas, eadem prorfus apparebunt. Il¬